

DRM.0012.5.1.2020

**Protokół Nr 16/20**  
**z Komisji Kultury i Kultury Fizycznej**  
**Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w dniu 21 stycznia 2020 roku,**  
**które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta w Piotrkowie Trybunalskim**  
**przy Pasażu Rudowskiego 10, w godzinach od 16.30 do 17.05**

**Radni obecni na posiedzeniu Komisji:**

1. Lech Kaźmierczak – Przewodniczący
2. Dariusz Cecotka – Wiceprzewodniczący
3. Marian Błaszczewski
4. Halina Madej
5. Piotr Masiarek (s)
6. Bogumił Pęcina
7. Mariusz Staszek

**Radni nieobecni:**

1. Ludomir Pencina
2. Marlena Węzyk-Głowacka

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Andrzej Kacperek – Wiceprezydent Miasta
2. Ilona Patyk – kierownik Referatu Kultury, Sportu i Promocji Miasta
3. Michał Zajączkowski – Centrum Informacji Turystycznej
4. Andrzej Hoffman – Ośrodek Działań Artystycznych
5. Elżbieta Łągwa-Szelągowska – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury
6. Marta Walak – dyrektor Muzeum
7. Renata Wojtczak – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej
8. Leszek Heinzl – dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji

Obradom Komisji przewodniczył Pan Lech Kaźmierczak. W chwili rozpoczęcia obrad stwierdził, że obecnych jest **6 członków Komisji**, co stanowi quorum pozwalające Komisji na prawomocne obradowanie.

Przewodniczący Komisji poinformował o omyłce pisarskiej w zawiadomieniu w punkcie 1. zamiast: Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 19 października 2019 r. powinno być: Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 19 listopada 2019 r. Następnie wobec braku uwag do porządku obrad Komisja przyjęła porządek obrad w następującej wersji:

**I. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.**

**II. Proponowany porządek dzienny posiedzenia:**

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 19 listopada 2019 r.

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 3 grudnia 2019 r.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 10 grudnia 2019 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.
5. Funkcjonowanie szkółek sportowych (piłkarskich, piłki ręcznej, pływackiej, tenisowych, siatkarskich).
6. Oferta instytucji kultury i OSiR na ferie zimowe.
7. Korespondencja kierowana do Komisji.
8. Sprawy różne

#### **Punkt 1**

**Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 19 listopada 2019 r.**

W wyniku głosowania, 6 głosach za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących, Komisja przyjęła protokół bez uwag.

#### **Punkt 2**

**Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 3 grudnia 2019 r.**

W wyniku głosowania, 6 głosach za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących, Komisja przyjęła protokół bez uwag.

#### **Punkt 3**

**Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 10 grudnia 2019 r.**

W wyniku głosowania, 6 głosach za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących, Komisja przyjęła protokół bez uwag.

#### **Punkt 4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.**

Przewodniczący Lech Kaźmierczak przedstawił Komisji pismo 9 Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej dot. wyrażenia zgody na umieszczenie herbu miasta Piotrkowa Trybunalskiego jako elementu sztandaru i odznaki oraz ich wzór. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania, 6 głosów za, 0 głosów przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących, Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie herbu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.

**Opinia nr 17/16/20.**

## Punkt 5

### **Funkcjonowanie szkółek sportowych (piłkarskich, piłki ręcznej, pływackiej, tenisowych, siatkarskich).**

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji** poinformował, że przy OSiR funkcjonują szkołyki prowadzone przez OSiR, ale i podmioty prywatne, w większości z Piotrkowa. Szkołyki pływackie, przy pływalniach to jest 7 podmiotów prowadzących ok. 400 dzieci. 174 dzieci zdało egzamin w ubiegłym roku po 3 latach nauki. Jest też szkołka Delfin, która rozliczana jest ryczałtem. To jest klub sportowy, w którym jest sportowa nauka pływania. Pan L. Heinzl dodał: jeśli chodzi o nowość mieliśmy do tej pory naukę, była to szkołka siatkówki, która wygasła, a w to miejsce pojawił się podmiot, który nazywa się Fabryka Handballu piłka ręczna. Korzystają oni z bazy OSiR przy ul. Belzackiej. Oprócz tych instytucji, które statutowo mają na celu uprawianie piłki ręcznej, czyli Piotrkowa, Piotrkowianin, to jest ta szkoła piłki ręcznej. Pojawiła się ona w ubiegłym roku. Piłka nożna to najbardziej popularna dyscyplina. Mamy 26 szkółek na Stadionie Miejskim przy ul. Żwirki i 7 drużyn na stadionie piłkarskim przy ul. Ronalda Regana 12. Jaka jest tam selekcja to najlepiej weryfikują wyniki później seniorów tych grup. Mamy czwartoligowy zespół z ambicjami na 3 ligę i A klasę na Stadionie Miejskim seniorów. Tenis uprawiany jest przy ul. Belzackiej 108-110, tam mamy kilka podmiotów, które szkolą dzieci. To jest bardziej indywidualne podejście, są grupy 7-osobowe, tam podmiotów, które prowadzą działalność jest 5. Jest szkołka adresowana do dzieci i też mamy adresowaną do starszych, Piotrkowskie Towarzystwo Tenisowe, tam najstarszy grający ma ponad 70 lat. Dzieci jest coraz mniej, natomiast póki co, tych, które uprawiają sport jest tendencja rosnąca. Jak te urodzenia przełożą się na frekwencję naszych i organizowanych przez naszych przyjaciół zajęć zobaczymy niebawem. Na razie jest nieźle. Wyniki sportowe i miejsca w tabeli o tym świadczą, ale to jest wypadkowa wielu czynników. Także jest to niestety wymiar komercyjny, bo wiadomo, że drużyny seniorów są składane z tych możliwości budżetowych jakie klub posiada, czyli mając pieniądze można walczyć o dobry wynik, a nie mając ich jest już gorzej. Opierając się tylko na wychowankach nie można liczyć na miejsca medalowe w ligach najwyższych klas rozgrywkowych.

**Pan Lech Kaźmierczak:** Jeszcze ferie są do końca tygodnia. Czy jest duże zainteresowanie młodzieży, która nie jest zrzeszona w żadnych szkołkach, itp.?

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** Kiedyś wystarczyło ogłoszenie w mediach i na słupach, w sposób tradycyjny, czyli papierowy do szkół i dzieci przychodziły. Teraz trzeba podejść do tego zupełnie inaczej, Są one już wstępnie zorganizowane, np. w formie świetlic, czyli my udostępniamy swoje obiekty i instruktorów, wtedy ta frekwencja jest naprawdę ciesząca, a tak myślę, że od komputera jest je coraz trudniej oderwać. W sposób tradycyjny robimy np. rozgrywki piłki nożnej, które Pan radny kiedyś też współtworzył, niegdyś były to 22 zespoły, dzisiaj przysły 4. Zrobiliśmy w poprzedni czwartek zajęcia dla dzieci z piłką ręczną, z drużynami superligi, tam były gry i zabawy organizowane, to można rozpatrywać w kategorii kłęski urodzaju, bo dziewczyny i chłopaki z superligi nie mogli poradzić sobie z organizacją tego efektywną i efektowną.

**Pan Mariusz Staszek:** Tak dużo było dzieci?

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** Tak, świetlice przysły zainteresowanie, ukierunkowane. Trzeba ukierunkowywać swoją ofertę, a coraz trudniej dotrzeć do dzieci, coraz trudniej je zachęcić atrakcyjnością przekazu medialnego.

**Pan Dariusz Cecotka:** Nie wystarczy rzucić piłki i macie, bawcie się.

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** Nie wystarczy też poinformować ogłoszeniem i dzieci przyjdą. Organizacja w swój sposób niestety często opiera się na komputerze i internecie, ale współpracując ze świetlicami środowiskowymi jest to dużo łatwiejsze i bardziej efektywne.

**Pan Mariusz Staszek:** Pan dyrektor wspomniał 26 klubów sportowych piłki nożnej

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** 26 grup na Stadionie Miejskim grających w zeszłym roku.

**Pan Mariusz Staszek:** Jak to się mieści w kalendarzu?

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** To jest dobre pytanie. Trudno się to mieści, dzielimy boiska na dwoje. Boisko na tym cierpi, można na nich grać kilka godzin tygodniowo, a to są trawiaste boiska. Natomiast oddaliśmy w tym tygodniu pod teren budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią na Stadionie Miejskim przy ul. Żwirki, 8 lipca ma być ono oddane do użytku. Ma być doświetlone, ze sztuczną nawierzchnią, prawie o pełnych wymiarach boiska, także na cele treningowe, także drużynom seniorów będzie mogło służyć. Może być ono intensywniej eksploatowane niż trawiaste. Trudno utrzymać boisko trawiaste przy takiej eksploatacji jak do tej pory. Sprzed 13-stu laty w OSiR było 5, czy 6 grup.

**Pan Mariusz Staszek:** Czy są jeszcze moce przerobowe w OSiR do większej aktywności, pomagania, czy też tworzenia innych dodatkowych zajęć, czy to jest już maksimum?

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** W ferie dzieci mogłoby przyjść więcej. Na lodowisku jest 50% więcej frekwencji niż średnio wzięwszy pod uwagę analogiczny okres nie feryjny.

**Pan Mariusz Staszek:** Czy już jesteśmy na tym poziomie maksymalnego wykorzystania tych jednostek? Chodzi o to, czy np. warto byłoby inwestować w jeszcze jedno lodowisko przenośne?

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** Lodowisko przydałoby się zadaszone, z tego co wiem to Prezydent myśli o tym, żeby w tej kadencji coś takiego zrobić.

**Pan Mariusz Staszek:** Czy nie ma potrzeby na zastosowanie rolkowni w Piotrkowie?

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** Były takie pomysły, my też mieliśmy takie, ale któryś z samorządów zrobił taką rzecz, ludzie wypożyczali te rolki i jeździli po parku, a niekoniecznie po tym rolkowisku. Dwa sezony to funkcjonowało i zamknęli, bo nie było chętnych, którzy korzystali by z rolkowiska. Myśleliśmy o tym, żeby lodowisko zastawić płytami OSB i nawierzchnią gumową je wyłożyć, ale u nas mogłoby być to samo. Ludzie wypożyczali by rolki i jeździli po parku. W zeszłym tygodniu feryjnym lodowisko odwiedziło 1575 osób, a poza feriami ok. 700 -1000, w zależności od pogody.

**Pan Dariusz Cecotka:** Może zrobimy pod halą balonową lodowisko.

**Pan Leszek Heinzl dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji:** W hali utrzymywanej ciśnieniem powietrza dopuszczone jest przebywanie 20 osób. To są ograniczenia.

## Punkt 6

**Oferta instytucji kultury i OSiR na ferie zimowe.**

**Pani Elżbieta Łągwa-Szelągowska dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury:** W 70% oferta jest już zrealizowana, aczkolwiek te 30% jest jeszcze bardzo atrakcyjne. Dzieci były dziś na

bajce, dzieci nie tylko ze świetlic i Ośrodka Edukacji Artystycznej, ale i z innych świetlic np. środowiskowych, generalnie to było na zasadzie puszczenia informacji w miasto i każdy kto miał ochotę przyjść za wejściówką, którą sobie wcześniej pobrał, mógł uczestniczyć w takiej bajce. Jutro dzieci, które są pod opieką świetlic artystycznych idą na Doktor Dolittle, w piątek będzie bal karnawałowy w OEA. Były warsztaty fotograficzne, plastyczne, taneczne, teatralne, różnego typu gry planszowe i zabawy. Cztery świetlice działały w czterech punktach miasta i w jednej odczuliśmy spadek zainteresowania, Szkoła Podstawowa nr 13. Generalnie były bardzo intensywne warsztaty i z tego co dzisiaj były robione różnego typu przebitki do telewizji Piotrków to dzieciaki bardzo zadowolone.

**Pan Lech Kaźmierczak:** Czy była propozycja środowisk szkolnych żeby tam coś zorganizować w okresie ferii.

**Pani Elżbieta Łągwa-Szelągowska dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury:** Nikt nie wychodził z tego typu propozycją, aczkolwiek zastanawiam się nad tą szkołą nr 13, może by w innej szkole spróbować na wakacje zrobić zajęcia. Zobaczymy jak będą chętni na wakacje. Pierwszy raz się złożyło, że było dużo mniej chętnych niż w innych świetlicach. W trzech pozostałych było 100%, a nawet więcej. Reklama była taka sama wszędzie, więc tutaj na ferie są dzieci nie te co chodzą cały czas na zajęcia, tylko dzieci, które nie wyjeżdżają, rodzice nie mają możliwości zapewnienia im opieki.

**Pani Marta Walak dyrektor Muzeum:** Placówka Muzealna w tym roku w trakcie trwania akcji zima organizuje zajęcia dla grup zorganizowanych ale także odbyło się jedno spotkanie rodzinne, czyli tutaj oferta jest dla osób indywidualnych, ale przede wszystkim skupiamy się na grupach zorganizowanych. Do dnia dzisiejszego mieliśmy 13 grup ze świetlic ze szkół, frekwencja wyniosła ok. 150-160 dzieci łącznie. Jeśli chodzi o tytuł akcji zima to są „Królewskie ferie na Zamku” i obejmują one darmowe zwiedzania połączone z opowieściami, ciekawostkami oraz warsztaty edukacyjno – plastyczne. Dzieci mogą własnoręcznie wykonać postać króla, królowej, nietypowej pocztówki zimowej. Ponadto do Muzeum zostało skierowane pismo od radnych na dodatkową inicjatywę.

**Pan Mariusz Staszek:** Chcielibyśmy się więcej dowiedzieć na ten temat.

**Pani Marta Walak dyrektor Muzeum:** To przedsięwzięcie ma się odbyć w najbliższą sobotę, warsztaty zrealizowane przez radnych.

**Pan Lech Kaźmierczak:** A przez jakich radnych?

**Pani Marta Walak dyrektor Muzeum:** Otrzymałam informację od Pana radnego Piotra Gajdy, że sześciu radnych się do niego zgłosiło.

**Pan Lech Kaźmierczak:** Tylko się zgłosiło, a ilu będzie to nie wiadomo?

**Pani Marta Walak dyrektor Muzeum:** Trudno jest mi powiedzieć ile osób będzie, ponieważ w sobotę 18 stycznia Pan Piotr jako pracownik Muzeum zorganizował warsztaty dla dzieci, dla rodzin i przybyło tylko 9 osób.

**Pan Lech Kaźmierczak:** Kto będzie patronował temu przedsięwzięciu?

**Pani Marta Walak dyrektor Muzeum:** Ja otrzymałam pismo na sekretariat od Pana radnego Piotra Gajdy żeby się Muzeum włączyło.

**Pan Mariusz Staszek:** Rozumiem, że to jest w sobotę?

**Pani Marta Walak dyrektor Muzeum:** W sobotę od godz. 12.00.

**Pan Mariusz Staszek:** A w sobotę Muzeum jest czynne?

**Pani Marta Walak dyrektor Muzeum:** Muzeum jest czynne poza poniedziałkiem od godz. 10.00 do 18.00 przez cały rok. Ja trzymam w kciuki, wierzę w frekwencję i akcję promocyjną jednego z radnych.

**Pani Renata Wojtczak dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej:** W tym roku zorganizowaliśmy ferie inaczej. W poprzednim roku była to jedna grupa, a teraz rozdzieliliśmy grupy wiekowe, pierwsza grupa dzieci 6-10 lat, a druga grupa to 11-15 lat. Zajęcia odbywają się codziennie, każdy dzień ma się różnić, więc dzieci obrały sobie taki plan, że dzień misia, dzień pingwina, dzień zdrowia. Mają również zajęcia komunikacyjne, z barw, gry planszowe. W tym roku mogliśmy dzieciom zorganizować zajęcia naukowe, w tantym tygodniu zorganizowaliśmy zajęcia fizyczne, w tym tygodniu zajęcia z robotyki i chemiczne, przy czym wykorzystaliśmy nowe wystawy edukacyjne, które mamy. Od 15 stycznia czynne są dwie wystawy edukacyjne „Nie wahaj się – baw się!” i „Gdzie wzrok nie sięga”. To są wystawy odpłatne jednak uczestnicy ferii korzystali z nich za darmo. Jest to nowa oferta, która się sprawdziła, dzieci są zadowolone. Wystawy są wciągające i mamy już indywidualnych odbiorców. Na razie trwają ferie i grup szkolnych nie ma, ale przychodzą rodzice z dziećmi. Na sam koniec ferii zorganizowana zostanie zabawa. Dzieci otrzymają symboliczne nagrody za udział.

**Pan Andrzej Hoffman Ośrodek Działań Artystycznych:** W tym roku zrezygnowaliśmy z prowadzenia warsztatów plastycznych ze względu na reakcję ludzi, dużo osób zrezygnowało ze względu na to, że są to zabawy plastyczne, które do niczego nie prowadziły. Jest to drugi sezon, gdzie zamiast warsztatów plastycznych zaproponowaliśmy tygodniowe kursy dotyczące konkretnej dziedziny plastycznej, która przełoży się na późniejsze ich wykształcenie i dalszy rozwój artystyczny. W tym tygodniu trwa kurs dotyczący malarstwa konkretnie w toku cieniu i pokazywania przestrzeni przy pomocy barw. W ubiegłym tygodniu był tydzień poświęcony perspektywie i sposobom prezentacji perspektywy. Jeżeli chodzi o frekwencję musieliśmy zacząć odmawiać ludziom, ponieważ było tak duże zainteresowanie, że nie byliśmy w stanie tych osób pomieścić i zapewnić im miejsce do pracy. To była odpowiedź na to co mówiły nam osoby przychodzące na warsztaty jednorazowe, chciały żeby to się przekładało na ich dalsze poczynania.

#### **Punkt 7**

##### **Korespondencja kierowana do Komisji.**

Na posiedzenie Komisji nie wpłynęła żadna korespondencja.

#### **Punkt 8**

##### **Sprawy różne.**

Pan Leszek Heinzl poprosił Pana Wiceprezydenta Andrzeja Kacperka o przedstawienie liczby urodzeń dzieci w Piotrkowie w ciągu ostatnich lat.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** W 2012 roku urodziło się 734 dzieci, w 2013 roku – 647, w 2014 roku – 743, w 2015 roku – 658, w 2016 roku – 662, w 2017 roku – 624, w 2018 roku – 611 i w 2019 roku – 529. Zgonów w ubiegłym roku było 904.

**Pan Dariusz Cecotka** podziękował wszystkim, którzy wsparli i pomogli zorganizować ostatni finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Panu Prezydentowi, jednostkom, a w szczególności Pani dyrektor MOK za zgodę, aby spora część wydarzenia się odbyła w MOK.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

  
Lech Kaźmierczak

Protokół sporządziła:

Karolina Latocha

